i
O0/71€11

O BHECCHMH U3MEHEHHH B peleHre XPOMTAYCKOr0 paiflOHHOro Macimxara ot 27 Jexabps
2024 roma Ne 278 "O6 yTBepkaeHUH Oro/Kera cena AKKyasik Ha 2025-2027 rogpr"

Pemenne XpomTayckoro pailoHHOro maciuxara AKTIOOMHCKON oOmacTu oT 24 ceHTA0ps
2025 roma Ne 369

XpomTayckuil paioHHbId Maciuxat PEIINIJIL:

1. BuecTu B pemienne XpoMTaycKoro paiioHHoro maciauxara "O0 yTBepIAeHUHU OroKeTa
cena Akkynbik Ha 2025-2027 roasi" ot 27 nmexabps 2024 roma Ne 278 crnepyromiue
M3MEHEHMUS:

1) nyHKT] U3710KUTH B HOBOM peAaKIINU:

"1. YTBepauTh OromxkeT cena AKKyabIK Ha 2025-2027 Tobl COTJIACHO MPUIIOKEHUIM 1, 2
1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umcie Ha 2025 roa B Cleayronux 00bemax:

1) moxoael — 52 345 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCJIE:

Hajorosble noctymieHus — 2 800 ToIcAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHus — () TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;

MOCTYIUICHUS! TpaHCPepTOB — 49 545 ThIcAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 53 677 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OO KETHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YHUCIIE:

OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -1 332 Tenre;

6) dbuHancupoBanue AepuIUTa (UCIOIB30BaHNEe MPOPUIUTA) Or0IKETa —

1 332 Tenre, B TOM 4HCIIC:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 1 332 tenre.".

2) mpwioxkeHue | K ykazaHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENaKI[MU COTrJIacHO
MPUIOKEHUS K HACTOSIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarenb XpoMTayckoro
. 3. b. boraroB
PAHOHHOI'O Macjinxarta

IIpunoxenue x pemieHnto
XpoMTaycKoro paiioHHOTo



Bromxker cena Axkkyasik Ha 2025 rox

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriimna

Maciuxara 24 centsiops 2025 rona

Ne 369

IIpunoxenue 1
K PELIeHHI0 XPOMTayCKOTO
paifonHoro macimuxara Ne 278
ot 27 nexabps 2024 roga

HanuMEHOBaHHE
4
1. Hoxonbt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

HOI[OXO[[HI:Iﬁ HaJior

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

HanMMCHOBAHHEC

cyMMa (ThICSY TEHTE)

52 345
2 800
500

500

2300

50

50

1 000

1200

49 545

49 545

49 545

cyMMa (ThICSY
TEHTE)



1 2 3 4
01
1
124
001
07
3
124
008
12

124

5 6
II. 3aTpaTs 53677

I'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 48 177
xapakrepa

[IpencraBuTensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJbHBIE
U JIpyTue OpraHsl,
BEITIONTHSFOIIINC
obmme QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHU

48 177

Anmnapar akuma,
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

48 177

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

Yenyru mo
obecneYeHnIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
palloHHOTO

3HAYeHUs, cea,

48 177

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunuimao-koMMm
YHaJbHOE 3700
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 3700
ITyHKTOB

Armmapar akuma,
ropona
pailoHHOTO
3HAuUeHUs, Celna,

3700

rnoceJyika,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBeleHue yauiy
HaceeHHBIX 3700
ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

1 800

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

1 800

Anmapar akuMma,
ropona
palioHHOTO

1 800



3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,

013 1 800

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

V. JHebunur (
npoduuuT) -1332.0
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

1332.0

Ucnonszyemble
OCTAaTKH

00 I)KETHBIX
CpencTB

1332.0

OcTaTKu CpencTB

01
OromKeTa

1332.0

CBoOoHEBIE
1 octatin 1332.0
OIOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



