

## О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 278 "Об утверждении бюджета села Аккудык на 2025-2027 годы"

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 24 сентября 2025 года № 369

Хромтауский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета села Аккудык на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 278 следующие изменения:
  - 1) пункт1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет села Аккудык на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы -52345 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 2 800 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 49 545 тысяч тенге;

- 2) затраты 53 677 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1 332 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –
- 1 332 тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 332 тенге.".

- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
  - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Хромтауского районного маслихата

Э. Б. Болатов

Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата № 278 от 27 декабря 2024 года

## Бюджет села Аккудык на 2025 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	сумма (тысяч тенге)			
			наименование			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	52 345		
1			Налоговые поступления	2 800		
	01		Подоходный налог	500		
		2	Индивидуальный подоходный налог	500		
	04		Налоги на собственность	2 300		
		1	Налоги на имущество	50		
		3	Земельный налог	50		
		4	Налог на транспортные средства	1 000		
		5	Единый земельный налог	1 200		
4			Поступления трансфертов	49 545		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	49 545		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	49 545		

Функциональная группа					
	Функциональн	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ			сумма (тысяч тенге)
			Программа		Tem c)
				наименование	

1	2	3	4	5	6
				II. Затраты	53 677
01				Государственны е услуги общего характера	48 177
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	48 177
		124		Аппарат акима, города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 177
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 177
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	3 700
	3			Благоустройство населенных пунктов	3 700
		124		Аппарат акима, города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 700
			008	Освещение улиц населенных пунктов	3 700
12				Транспорт и коммуникации	1 800
	1			Автомобильный транспорт	1 800
				Аппарат акима, города районного	
		124			1 800

				значения, села, поселка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 800
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	-1332.0
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	1332.0
8				Используемые остатки бюджетных средств	1332.0
	01			Остатки средств бюджета	1332.0
		1		Свободные остатки бюджетных средств	1332.0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан